
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

309Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVII

ld:05D4E352191C6ACE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUI //' ~ ...... 
Rua 14 de Dezembro, n2 281-Fone:(89) 3441-0028 'l g 

CNPJ n.• 01.612.560/000l.ro ~ 
E•MAIL: licit1belt!m@gmail.com; pmbelt!mpi@bol.com.bf r ~ 

CEP64.678-000-BEL~M DO PIAUÍ• PI •-""·"" 
unicefG 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: nº 055/2021 
Processo Administrativo: nº 054/2021 
Procedimento Licitatório: nº 010/2021 
Modalidade: Tomada de Preço. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em fornecimento sob 
demanda de cirurgias e exames especializados na área de ortopedia, na cidade de 
Picos Piauí, destinados à secretaria municipal de saúde do município de Belém do 
Piauí-PI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí - PI, CNPJ sob o nº n.º 
01 .612.560/0001-60. 
Contratado: SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS L TDA (MEDICAL NUTRI), 
CNPJ sob o nº 20.585.833/0001-79. 
Valor Global: R$ 138.500,00 (Cento e trinta e oito mil e quinhentos reais) 
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, OUTROS - PREFEITURA MUNICPAL DE 
BELÉM DO PIAUI. 
Data da Assinatura: 05 de julho de 2021 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021 

~ 
Betãnl'ãiiõl>iauí 
~COETODOS 

ld :1518DF7ElEOA6FOl 

""'"º 00 '"'"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

AVISO DE UCITAçAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 038/2021 
TOMADA DE PREÇOS N°. 004/2021-PMBP 

O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.0 0l.612.622/0001-33, através do seu 
Pregoeiro toma público para conhecimento de todo e qualquer 
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação 
de Processo Licitatõrio, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR 
PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e 
julgamento para o dia 22.07.2021, às l0hOOmin, na Creche Mãe Ângela, 
sito na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo 
objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 (SEISI SALAS DE 
AULA, NA ZONA URBANA DESTE MUNICfPIO, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO/CONViNIO · FNDE-PAR Nº 5929/2014", com valor 
Global previsto de R$ 764.181,29 ( setecentos e sessenta e quatro mil, cento 
e oitenta e um reais e vinte e nove centavos), com recursos oriundos do 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAuf - PI, para o 
exercício de 2021 e FNDE. A licitação será regida pela Lei federal 8.666/93 e 
suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as 
limitações, condições e exigências expressamente fixada no EDITAL e 
anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min ás 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 05 de Julho de 2021. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

ld:1518DF7ElE0AISE77 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ 

CNPI Ol.612.S73/0001-39 
Rua Ellseu Ribeiro, nt 15, Centro, CEP 64.S14-000, cajazeiras do Piauí-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N2 006/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N2 001/2021 

DESPACHO DE INTIMAÇÃO DAS EMPRESAS PARA A SESSÃO PÚBLICA 
DE READEQUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO OE PREÇOS 

O PREFEITO MUNICIPAL OE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ - PI, no uso de suas atribuições legais, e em 
consonância com os princípios constitucionais estabelecidos no art. 37 da Constituição Federal, na 
Lei Orgânica do Município de Cajazeiras do Piauí, e nos termos da Lei n2 10.520/02 e Lei n2 
8.666/93, 

CONSIDERANDO o Edital do Certame, Ata da Sessão do Pregão Presencial n2 001/2021, a Ata de 
Registro de Preços, a adjudicação e homologação do Certame e o próprio Instrumento Contratual, 
este que estabelece nas Cláusula 6i, 7i e 82 a possibilidade de realização de Sessão Pública para 
fins de readequação da Ata e negociação com os licitantes de forma transparente, quando houver 
alteração de situação jurídica de qualquer empresa em relação às condições de habilita~o, e 
principalmente "VI} por roz/5es de interesse público, devidamente motivados e justificadas pela 
Administração" e, no presente caso há elementos que indicam possível alteração de situação 
jurídica, o que requer as providências pela Administração, com a prévia oitiva das empresas em 
Sessão Pública, em especial as empresas vencedoras do "LOTE 1-POSTO EM CAIAZEIRAS DO PIAUÍ 
- PI E ENTORNO ATt 30 KM" e do "LOTE 2 - POSTO EM SANTA ROSA DO PIAUÍ -PI E ENTORNO ATt 30 
KM", tudo em consonância com o Parecer Jurídico pela realização de Sessão Pública, com base em 

documentos acostados aos autos e nos termos da Lei n2 10.520/02 e o art. 38, inc. VII da Lei n2 
8.666/93, RESOLVE: determinar a intimação das empresas RODRIGUES E SANTANA LTDA . CNPJ 
28.087.144/0001-46, J. P. ROCHA & CIA LTDA • CNPJ 11.392.879/0002·61 para comparecerem à 
Sessão Pública do Pregão n2 001/2021 no dia 9 de junho de 2021. às 8:00 horas na Sala da 
Comissão de licitações da Prefeitura Municipal de Cajazelras do Piauí - PI para deliberação e 
providéncias em razão de alteração jurídica de empresa que envolve os dois lotes acima, 

referentes ao fornecimento de combustíveis na sede e até 30 Km do Município de Cajazeiras-PI, 
ressaltando que as empresas vencedoras dos lotes Ili (Oeiras-PI) e IV (Teresina-PI) deverão ser 
comunicadas acerca do referido ato apenas para cumprimento de formalidades legais, sem 
obrigação de estarem presentes, já que eventual decisão não afetará direitos, pois não são 
fornecedores de combustíveis para a área englobada nos lotes I e li. Publique-se. Intime-se. 

Cajazei~~j:;;~~ 

~RLOS ALBERTO SILVESTRE OE SOUSA 
Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí 

id:15180F7ElE0A6F9B 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUI-PI 

CNPJ 41.522.186/0001-26 

Avenida Costa e Silva, 416-Centro, CEP 64395-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2021 

Interessado: Município de Passagem Franca do Piauí (PI) 

lfiiiiiiiihiiliid 

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de material de informática para 
atender as necessidades do município de Passagem Franca do Piaui-PI. 
Data da Sessão: 16/07/2021. 
Abertura das Propostas: 09:01 horas. 
Fonte do Recurso: Orçamento Geral do Município/Receitas Próprias e Outros. 
Endereço: Avenida Costa e Silva, 416, Centro - Passagem Franca do Piaui. 
Cópia do Edital: Disponível nos sites: TCE/PI 

Passagem Franca do Piaui (PI), 02 de julho de 2021. 

Pregoeiro 


